



**نگاه روز**

روایتی عجیب از جادو در فوتبال

## پرسه ساحران در تیم ملی

گفت‌وگو با مسوول شست‌وشو و مرمت فرش بقیع متبرکه

### مرمت «فرش» در سرزمین «عرش»

گفت‌وگو با محبوبه سادات رضوی نیا

## لهجه عراقی را از سربازان آمریکایی یاد گرفتیم!

ضمیمه

# جامعه

## ششک‌بیلست

«ملت ایران در این فاجعه بزرگ ۷۲ تن بیگناه به عدد شهدای کربلا از دست داد. ملت ایران سرفراز است که مردانی را به جامعه تقدیم می‌کند که خود را وقف خدمت به اسلام و مسلمین کرده بودند و دشمنان خلق گروهی را شهید نمودند که برای مشورت در مصالح کشور گرد هم آمده بودند. گیرم که شما با شهید بهشتی که مظلوم زیست و مظلوم مرد و خار در چشم دشمنان اسلام و به خصوص شما بود دشمنی سرسختانه داشتید، با بیش از ۷۰ نفر بی گناه که بسیاری شان از بهترین خدمتگزاران خلق و مخالف سرسخت با دشمنان کشور و ملت بودند چه دشمنی داشتید؟»

پیام امام خمینی به مناسبت شهادت آیت الله دکتر شهید بهشتی

**ویژه**

گفت‌وگو «جام جم» با رئیس کمیسیون انرژی درباره رابطه وزارت نفت دولت قبل و مجلس

## فرار زنگنه از استیضاح کار من نبود!

فربردن حسوند را باید یکی از چهره‌های جنجالی ادوار مختلف مجلس شورای اسلامی دانست؛ نماینده مردم اندیمشک که نظرات مختلفی درباره وی وجود دارد.

۱۳

آخرین جزئیات از مینی سریال «تور» به کارگردانی سیروس مقدم

# روایت سرداری یک سرباز

۶

<p><b>فرهنگ</b></p> <p>آموزش زبان انگلیسی، از شیوه‌های ترویج امپریالیسم نژادی است</p> <h3>یک زبان علیه نژادها</h3> <p>۱۱</p>	<p><b>سبک زندگی</b></p> <p>رونق مشاغل خانگی چه تاثیری بر جامعه زنان دارد؟</p> <h3>کارآفرینی از دل خانه</h3> <p>۱۲</p>	<p><b>فرهنگ</b></p> <p>گفت‌وگو با احسان عبدی‌پور، نوازنده سرنا:</p> <h3>ارکستر ملی با سازهای غربی می‌نوازد!</h3> <p>۱۰</p>	<p><b>دانش</b></p> <p>رونمایی از سامانه بومی انتقال توان بی‌سیم</p> <h3>سبقت دانشگاهی‌ها از خودروسازان</h3> <p>۱۵</p>
--	---	--	---

**خبر**

## خطیب‌زاده: مذاکرات رفع تحریم‌ها در روزهای آینده انجام می‌شود

آخرین جلسه وین باقی مانده، خواهد بود. امیدواریم نتایج مثبتی را ببینیم، توب در زمین واشنگتن است و با پاسخ اگر بیاید مطمئن باشیم که به سرعت می‌شود این کار را انجام داد.

**تغییر محل مذاکرات، موضوعی کاملاً عادی لجستیک**

خبرنگاری درباره تغییر محل مذاکرات از وین به یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس پرسید که خطیب‌زاده پاسخ داد: در تعیین محل مذاکرات، مهم‌ترین موضوع راحتی طرف‌های مختلف و آمادگی میزبان است و یک موضوع کاملاً عادی لجستیک است. آنچه ما می‌خواهیم انجام دهیم به عنوان گفت‌وگوهای آینده موضوع رفع تحریمی است لذا نباید در خصوص این موضوعات این قدر نشانه‌گذاری کرد، این مذاکرات می‌تواند در هر کشوری انجام شود. فرض این است که میزبان روابط مناسبی با همه طرف‌ها داشته باشد و از لحاظ لجستیکی راحتی داشته باشد.

**تا همه چیز توافق نشود، هیچ چیز توافق نمی‌شود**

خبرنگاری از خطیب‌زاده پرسید آیا در هیچ دوره از مذاکرات پیش رو، توفقی در غنی‌سازی در نظر فردو اتفاق خواهد افتاد، که وی پاسخ داد: تا همه چیز توافق نشود، هیچ چیز توافق نمی‌شود. منتظر هستیم ببینیم آیا طی هفته‌های آینده به نقطه توافق می‌رسیم. آنچه ایران انجام داده، همه برگشت پذیر است، به شرطی که طرف مقابل به بلافاصله به تعهداتش عمل کند.

**یادداشت**

## ریشه ضعف مسؤولیت‌پذیری اجتماعی در کشور

مسؤولیت‌پذیری، به عنوان یک فرآیند مهم اجتماعی شدن، سهم به‌سزایی در پیشرفت جوامع دارد. نهاد خانواده به عنوان رکن زندگی اجتماعی و والدین به عنوان یک الگو، نقش مؤثری در وظیفه‌شناسی فردی و اجتماعی دارند. بین مقوله دین و نظام آموزشی با مسؤولیت‌پذیری اجتماعی، ارتباط همه‌جانبه وجود دارد. این دو در شکل‌گیری و رشد مسؤولیت‌پذیری فردی و اجتماعی، نقش بنیادین دارند. از این رو، چگونگی نقش‌آفرینی نهاد‌های بنیادین مانند خانواده، آموزش، سازمان‌ها و نهادهای مدیریتی در تقویت یا تضعیف سبک‌زندگی کشورها، به شکل مستقیم و غیرمستقیم بر سطح مسؤولیت‌پذیری اجتماعی تأثیرگذارند.

مسؤولیت‌پذیری به عنوان فضیلتی جهانی، به حس و وظیفه‌شناسی، پاسخگو بودن و تعهد اشاره دارد. میان میزان آگاهی فرد از خداوند، از خود، از مردم و حتی از طبیعت با مسؤولیت‌پذیری ارتباط مستقیمی وجود دارد. از آنجا که نیازها و انتخاب‌ها در بستر اجتماعی، شکل و پاسخ می‌گیرند، انتخاب و تصمیم فرد در جامعه بر دیگران تأثیرگذار است و در زندگی دیگران تجسم می‌یابد. بنابراین، برخورداری از حس‌پذیرفتن مسؤولیت اجتماعی، مولفه‌ای مهم در نظم‌بخشی عمومی و تقویت جنبه‌های شهروندی محسوب می‌شود.

نسل بی‌انگیزه و بی‌تفاوت و بدون حس مسؤولیت‌پذیری، روند جامعه‌پذیری و نهادینه‌شدن وظیفه‌شناسی در جامعه را با اختلال مواجه خواهد کرد. در دنیای امروز، مراکز آموزشی، دینی و دولتی مرجعیت اصلی را در تولید، توسعه و تحکیم سبک‌زندگی دارند. بر همین اساس قانونمندی، قانونمداری، اخلاق‌مداری، وجدان‌کاری، انضباط اجتماعی و جامعه‌پذیری در نظام آموزشی دنیا جایگاه ویژه‌ای دارد. بر همین اساس، مهم‌ترین شاخص ارزیابی کارآمدی سازمان‌ها و نهادها (دولتی و غیردولتی) در این جوامع، اثربخش بودن در عمل به رسالت مدیریتی در برابر جامعه است.

در فلسفه نظام‌آفرینش، انسان موجودی رها و فاقد مسؤولیت نیست. انسان به عنوان موجودی برگزیده به شکل سلسله مراتبی در برابر خلق، خویش، خانواده، جامعه و حتی طبیعت مسؤولیت دارد. از آنجا که انسان در تأمین نیازهای مادی و معنوی، نیازمند عاطفه، محبت و یاری جمعی است و در سایه تعامل با اجتماع از بسکرات ارتباط با جامعه بهره‌مند می‌شود، در این رهگذر، کمترین وظیفه او داشتن حس مسؤولیت‌پذیری در مقابل دیگران است.

پذیرفتن مسؤولیت، مجموعه تکالیف و تعهداتی است که افراد، رسانه‌ها و کارکنان نهاد‌های دولتی و غیردولتی باید به آنها مقید و متعهد باشند

**جناب آقای مهندس عبداللهی رئیس محترم اتاق تعاون ایران**

عضویت جنابعالی در ترکیب هیات مدیره اتحادیه جهانی تعاون (ICA) برای نخستین مرتبه در تاریخ تعاون ایران زمین رویدادی مبارک برای جامعه تعاون کشور بوده و ما این امر را نتیجه اعتقاد راسخ جنابعالی به جایگاه ویژه «تعاون» در اقتصاد کشور می‌دانیم. بدین وسیله تبریکات صمیمانه خود را به عنوان بخشی از جامعه تعاون که بر پایه همکاری خرد و مشارکت عمومی فعال است، تقدیم کرده و از خداوند منان آرزوی پیشرفت روز افزون برای جنابعالی و تعاونگران کشور عزیزمان در عرصه‌های داخلی و بین‌المللی داریم.

خشایار باقرپور، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران

حمیدرضا جواد، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های پشتیبانی و خدمات ساختمانی تهران

مهدی درخشانی مهر، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های خدمات پشتیبانی و امور عمومی استان تهران

شهرت‌پور، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های پشتیبانی و خدمات ساختمانی تهران

مهدی درخشانی مهر، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های خدمات پشتیبانی و امور عمومی استان تهران

**گفت‌وگوها در یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس درباره ابعاد هسته‌ای نیست و غیرمستقیم است**

وی در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات منتشرشده به نقل از علی مبنی بر این‌که حضور بولر هیچ ربطی به محتوای برجام نداشته، یادآور شد: آنچه در مذاکرات چند روز آینده انجام می‌دهیم، اولاً درباره ابعاد هسته‌ای نیست، چون ابعاد هسته‌ای یک بار جمع‌بندی شده و تنها درباره بخش‌های اختلافی است که در خصوص رفع تحریم‌ها باقی مانده است. آنچه در یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس انجام می‌شود، فقط در مورد چند موضوع باقی‌مانده در حوزه رفع تحریم‌هاست لذا هیچ چیزی به توافقات انجام شده در وین افزوده یا از آن کاسته نخواهد شد.

خطیب‌زاده ادامه داد: آقای امیرعبداللهی هم اشاره کرد حضور آقای بولر در اینجا در نقش تسهیل‌گری است. آنچه بین ما و طرف مقابل انجام می‌شود، موضوعات محتوایی است، این گفت‌وگوها در ادامه فرمتی است که در وین بود، یعنی به صورت غیرمستقیم انجام خواهد شد و صرفاً در خصوص موضوعات اختلافی که در

**جناب آقای دکتر رضایی معاون محترم منابع مالی و سرمایه‌انسانی رسانه ملی**

درگذشت پدر گرامی‌تان را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، برای آن مرحوم رحمت و آمرزش الهی و صبری بازمنانگان صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی جام جم

زودتر با خبر شوید ...  
 MozayedeMonaghese.com  
 ۰۲۱-۴۹۱۰۵۰۱۰

